[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
04.09.2023-21.09.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___________2023 года
	№
	х. Войнов

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и
должностей муниципальной службы и других должностей, замещение
которых связано с коррупционными рисками в сфере деятельности Администрации Войновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации Войновского сельского поселения согласно приложению № 1.
2.  Утвердить перечень должностей муниципальной службы и других должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в Администрации Войновского сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Ведущему специалисту Администрации Войновского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит работа по профилактике коррупции не реже одного раза в год осуществлять уточнение (корректировку) Перечня и при необходимости подготавливать предложения для внесения изменений в Перечень.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Войновского сельского поселения.
5.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6.    Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Администрации
Войновского сельского поселения

В.В. Гавриленко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Войновского
сельского поселения
от ________2023 г. № __

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации Войновского сельского поселения
	1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций;
	2. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
	3. Осуществление муниципального контроля;
	4. Формирование и исполнение бюджета Войновского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета;
	5. Владение, пользование, распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
	6. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Войновского сельского поселения;
	7. Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения;
	8. Осуществление деятельности по формированию конкурсной документации, размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов;
	9. Хранение и распределение материально-технических ресурсов;
	10. Организация и проведение культурно-массовых, спортивных, зрелищных мероприятий.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Войновского
сельского поселения
от ________2023 г. № __

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы и других должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в Администрации
Войновского сельского поселения

1. Глава Администрации Войновского сельского поселения
2. Заведующий сектором экономики и финансов
3. Главный специалист (с исполнением обязанностей бухгалтера)
4. Ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям)
5. Специалист первой категории (по вопросам ЖКХ, благоустройства, ЧС, охраны труда)
6. Ведущий специалист (по кадровым вопросам)
7. Директор МБУК ВСП «Войновский СДК»

2